1081 Rep. a. 1830 in digging a drain in a field immediately to the south of the Red Abbey Stead, prope Newstead, Roxburghshire; servabatur apud Thomam Tod, Esq., of Drygrange, the proprietor of these fields (prope Melrose) SMITH. Ara alta dig. 43, lata dig. 18; litteris bonis.

DEO SILVA \*  
NO · PRO · SA ·  
LVTE · SVA · ET ·  
SVORVM · C · AR  
5 RIVS · DOMITI  
ANVS } LEG · XX  
V · V · V · S · L · L · M

Stuart p. 152 tab. 3 (inde I. Becker *Bonner Jahrb.* 19, 1853 p. 105); I. A. Smith *proceedings of the soc. of ant. of Scotl.* I 1, 1852 p. 29.

4. 5 CAR RIVS traditur. Eundem fortasse C. Ar[r]ium Domitianum redire in titulo Gallico item Silvano dicato (*mém. des antiq. de France* 20, 1850 p. 53, 8) observavit Beckerus.

LXV. INVERESK et MUSSELBURGH, CRAMOND et INGLISTOWN.

Ab Edinburgo versus orientem ad oram maritimam siti sunt *Inveresk* et *Musselburgh* vici, in quorum altero inde ab anno 1783 detectae sunt parietinae aedificiorum Romanorum (cf. Goughs Camden 4 p. 47; Adam de Cardonell *Archaeol. Scot.* 2, 1831 p. 159 ss.; Stuart p. 156 ss.), ex altero prodiit iam saeculo XVI titulus a procuratore quodam Augusti Apollini Granno dedicatus (n. 1082). Videntur loci illi siti esse ad viam Romanam, quae iuxta oram dicitur strata fuisse (Stuart p. 164) secundum vestigia quaedam ibi observata; quale vero eorum nomen fuerit vetustum definiri omnino nequit.

Edinburgum ipsum in situ castrorum Romanorum conditum esse propter loci summam opportunitatem iam Sibbaldus sibi persuasit (*hist. inq.* p. 33) posteaque opinio eius videtur confirmata esse; nam varia variis temporibus in vetusta urbis parte aedificiorum Romanorum vestigia, nummi, patellarum fragmenta prodierunt (cf. Ioh. Clerk *bibl. topogr. Brit.* 2 p. 348; Wilson *prehistoric annals* p. 385 ss.; Stuart p. 164). Sed certo recentia sunt anaglypha duo viri et feminae, quas Severi et Iuliae Domnae imagines esse voluerunt (Gordon *it. sept.* p. 186; Ar-

chaeol. Scotica 3, 1837 p. 287 et tab. a Davide Allan a. 1783 delineata; Wilson *memorials of Edinburgh* 2 p. 50, *prehistoric annals* p. 386; Stuart p. 165 tab. 16 fig. 1), neque titulorum inceptorum unquam quidquam ibi repertum est.

Ab Edinburgo et *Leith* portu eius versus occidentem item ad oram maritimam *Cramond* vicus hodie exiguus iacet quattuor ab illo m. p. Anglica, ad ostia *Almond* rivi, et prope eum *the Manor of Inglistown*. Ibi castra fuisse Romana tam situs docet (videtur enim via *Watlingstreet* eo directa fuisse, ut dixi) quam reliquiae non exiguae superstites (cf. Horsley p. 205 *Scotl.* 28; Goughs Camden 4 p. 54; Stuart p. 165 ss.); sed quod antiquarii Scoti ex titulo *matribus Alatervis* dicato (n. 1084) *Alatervae* iis nomen fuisse concluderunt, id probabilitate omnino caret; matres enim illae sine dubio iam in patria *Tungrorum*, qui titulum posuerunt, nomen illud tulerunt. Tituli hic propositi docent saeculo secundo medio tres fortasse ibi pro tempore sane in castris fuisse cohortes I *Cugernorum* (n. 1085), II *Tungrorum* (n. 1084), V *Gallorum* (n. 1083), atque praeterea etiam milites legionis II *Augustae* muros fecisse (n. 1086).